

## Der Bürgermeister

Postanschrift: Stadtverwaltung 53754 Sankt Augustin

An die Mitglieder des Unterausschusses Kita-Baumaßnahmen Dienststelle FD 7/30 Straßenbau und Stadtentwässerung Technisches Rathaus An der Post 19 Auskunft erteilt: Zimmer: Frau Velten 2.13 Durchwahl: 495 Telefon (0 22 41) 243-0 Durchwahl: 77495 Telefax (0 22 41) 243-430 E-Mail-Adresse: hilka.velten@sankt-augustin.de Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de Besuchszeiten Rathaus Bürgerservice montags bis freitags: montags bis freitags; 8.30 Uhr - 12.00 Uhr, 7.30 Uhr - 12.00 Uhr, montags; 14.00 Uhr - 18.00 Uhr montags und donnerstags: 14.00 Uhr – 18.00 Uhr

Ihr Schreiben vom

Ihr Zeichen

Mein Zeichen FD 7/30-Ve Datum 10.10.2022

Sehr geehrte Damen und Herren.

hiermit lade ich Sie herzlich ein zur

# 6. Sitzung des Unterausschusses Kita-Baumaßnahmen.

Datum Donnerstag, 27.10.2022	Uhrzeit 18.00 Uhr	X Öffentliche Sitzung
-	Uhrzeit	
	Anschließend	X nicht öffentliche Sitzung

Sitzungsraum Sitzungssaal 4.15, 4. OG, Technisches Rathaus, An der Post 19, 53757 Sankt Augustin

Als Tagesordnung ist vorgesehen:

### Öffentlicher Teil

- Begrüßung durch den Vorsitzenden
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung.
- 3. Bestellung einer Schriftführerin
- 4. Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 17.08.2022
- 5. Sachstandsbericht Kita Neubauprojekte
- 6. Sonstiges

Bankverbindungen Kreissparkasse Köln VR-Bank Rhein-Sieg eG Postbank Köln

Steyler Bank GmbH

IBAN DE11 3705 0299 0033 0016 52 Swift BIC: COKSDE33XXX IBAN DE53 3706 9520 5000 4590 13 Swift BIC: GENODED1RST IBAN DE39 3701 0050 0023 1085 03 Swift BIC: PBNKDEFF370 IBAN DE14 3862 1500 0000 0119 49 Swift BIC: GENODED1STB

Öffentliche Verkehrsmittel Haitestelle: Sankt Augustin Zentrum/Hochschule Bonn-Rhein-Sieg Straßenbahn: 66, 67 Busse: 508, 517, 518, 529, 535, 540, 599

### Nicht öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung.
- 2. Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der nicht öffentlichen Sitzung vom 17.08.2022
- 3. Sachstandsbericht Kita Neubauprojekte

4. Sonstiges

Mit freundlichen Grüßen

Denis Waldästl Vorsitzender ainer Gleß ( ) | chnischer Beigeordneter

### Anlagen

- 1. Sitzungsvorlage Sachstandsbericht Kita Neubauprojekte
- 2. Sitzungsvorlage Bestellung einer Schriftführerin
- 3. Template Kita Neubauprojekte (Nachreichung)
- 4. Niederschriften vom 17.08.2022

## <u>Hinweise zur Corona Situation</u>

Die Corona-Infektionszahlen sind gesunken aber noch auf einem relativ hohen Niveau. Deshalb wird das Tragen einer medizinischen Maske oder einer FFP2-Maske sehr empfohlen. FFP2-Masken werden auf Nachfrage zur Verfügung gestellt.

## Sitzungsvorlage

### für den Unterausschuss Kita-Baumaßnahmen

am 27.10.2022

Beratungsfolge:

Datum:

Behandlung

UA Kita-Baumaßnahmen

27.10.2022

öffentlich / Kenntnisnahme

#### Betreff:

Sachstandsbericht Kita Neubauprojekte

## Beschlussvorschlag:

Der Unterausschuss Kita-Baumaßnahmen des Jugendhilfeausschuss des Rates der Stadt Sankt Augustin nimmt die Berichterstattung der Verwaltung über die Schaffung neuer Kapazitäten bei der Kinderbetreuung (Kitas) zur Kenntnis.

## Sachverhalt / Begründung:

Nähere Informationen zu den jeweiligen Projekten werden teils mündlich im Ausschuss berichtet und können auch der Anlage "Template Kita Neubauprojekte" entnommen werden.

Rainer Gleß

Technischer Beig∉ordneter

### Sitzungsvorlage

### für den Unterausschuss Kita-Baumaßnahmen

### am 27.10.2022

Beratungsfolge:

Datum:

Behandlung

UA Kita-Baumaßnahmen

27.10.2022

öffentlich / Entscheidung

### Betreff:

Bestellung einer Schriftführerin Beschlussvorschlag:

Gemäß § 52 Abs. 1 GO NRW bestellt der Unterausschuss Kita-Baumaßnahmen der Stadt Sankt Augustin Frau Annika Winter zu ständigen Schriftführerin des Unterausschusses Kita-Baumaßnahmen.

## Sachverhalt / Begründung:

Gemäß § 52 Abs. 1 GO NRW ist für den Unterausschuss Kita-Baumaßnahmen eine Schriftführerin/ ein Schriftführer zu bestellen.

Seitens der Verwaltung wird vorgeschlagen, als Nachfolge von Hilka Velten ab sofort Annika Winter zur ständigen Schriftführerin des Unterausschusses Kita-Baumaßnahmen der Stadt Sankt Augustin zu bestellen.

Vertretung

Rainer Gleß ( ) ()

Technischer Beigeordneter